
 

 

                  Prefeitura de São José do Rio Preto, 31 de outubro de 2023. Ano XX – nº 5996 – DHOJE 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
PORTARIA Nº 11 

DE 30 DE OUTUBRO DE 2023. 
Atualiza os Representantes da Comissão de Residência 
Multiprofissional – (COREMU) da Secretaria Municipal de 
Saúde de São José do Rio Preto. 
ANDRÉ LUCIANO BAITELLO, Secretário Municipal de 
Saúde, do Município de São José do Rio Preto, Estado de 
São Paulo, nomeado pela Portaria nº 37.637, de 18 de abril 
de 2023, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do 
Decreto nº 17.703, de 03 de fevereiro de 2017, alterado pelo 
Decreto nº 18.813, de 03 de fevereiro de 2021, Decreto nº 
15.960 de 06 de Outubro de 2011 e artigo 73, inciso II da Lei 
Orgânica Municipal. 

DETERMINA: 
Art. 1º - A Comissão de Residência Multiprofissional da Secretaria Municipal de Saúde de São José do 
Rio Preto – COREMU SMS-SJRP será constituída por:  
I - Coordenador geral: Enfermeira Doutora Marcela Cristina Braga Yassaka Germini; 
II - Vice-coordenador: Enfermeira Mestre Fernanda Suman Ouquiuto Russo. 
Art. 2º - Os representantes terão um mandato de 3 (três) anos, sendo permitida a recondução por mais 
um período. 
Art. 3º - Esta Portaria será publicada por afixação na mesma data e local de costume, e, em Diário 
Oficial do Município, bem como registrada em livro próprio desta Secretaria Municipal de Saúde de São 
José do Rio Preto, Estado de São Paulo, entrando em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
Publique-se, registre-se e cumpra-se.  
ANDRÉ LUCIANO BAITELLO 
Secretário Municipal de Saúde  


